Ad vndecimum sic p̄cedit. Uñ q̄ vitiū n̄ n̄z
nō sit spēs luxurie: qz i p̄deā
enumeratiōe spēs luxurie n̄la fit mētio de vitiō n̄z. q̄
nō ē species luxurie. ¶ Luxuria opponit virtuti: ⁊ ita
sub malitia continetur. sed vitiū contra naturam nō cō-
tinetur sub malitia: sed sub bestialitate: vt patet per p̄m
in. 7. ethicozum. q̄ vitiū contra nām nō est spēs luxurie.
¶ Luxuria cōsistit circa actus ad generationē huma-
nam ordinatos: vt patet ex supra dictis: sed vitiū contra
naturam consistit circa actus ex quibus non potest gene-
ratio sequi. ergo vitiū contra naturam nō est species lu-
xurie. ¶ S; d̄ qd. 2. Lozin. iz. connumeratur alijs luxu-
rie speciebus. vbi dicitur: Et non egerunt penitentiaz sup
imundicia ⁊ fornicatione ⁊ impudicitia: vbi dicit glo. im-
mundicia idest luxuria contra naturam. ¶ Rñ. dicen-
dum: qz sicut supra dictum est: ibi est determinata luxurie
spēs: vbi spūalis rō deformitatis occurrit q̄ facit idecentez
actu venereū. Qd̄ qd̄ p̄t ē dupl̄. Uno qd̄ mō: qz re-
pugnat rōni recte: qd̄ est cōe in oī vicio luxurie. Alio qz
ēt sup hoc repugnat ipsi ordini nāli venerei act⁹ q̄ uenit
humane spēs: qd̄ d̄ viciū n̄ nām. Qd̄ qd̄ p̄t plurib⁹ mo-
dis cōtingere. Uno qd̄ mō si absqz oī cōcubitu cā dele-
ctatiōis venereę pollutio p̄curef: qd̄ p̄inet ad p̄ctm̄ imū-
dicie: quā qdā mollicie vocant. Alio si fiat p̄cubitū ad
rē nō eiusdē spēs: qd̄ vocat bestialitas. Tertio si fiat per
cōcubitū ad nō debitū sextū: puta masculi ad masculum:
vel femie ad feminā: vt Apl̄s dicit ad Ro. i. qd̄ d̄ sodomiti-
cum vitiū. Quarto si nō fuerit nālis mod⁹ p̄cubendi: aut
quantū ad istm̄ nō debitū: aut q̄stū ad alios mōstruosos
⁊ bestial cōcubēdi modos. ¶ Ad p̄mū d̄ dōm q̄ ibi enūe-
rant spēs luxurie q̄ nō repugnat huāne nāe. ⁊ iō p̄termi-
tit vitiū n̄ nām. ¶ Ad 2^m dōm q̄ bestialitas d̄t a malitia
q̄ huāne virtuti opponit p̄ quēdaz excessum circa eādē
mām. ⁊ iō ad idē gen⁹ reduci p̄t. ¶ Ad 3^m dōm: qz luxu-
riosus nō itendit gnationē huānā: sed delectationē vene-
ream quā p̄t aliqs experiri sine actib⁹ ex qb⁹ seq̄ huma-
na gnatio. ⁊ hoc est qd̄ q̄rit in vitiō contra nām.

Ad duodecimum sic p̄cedit. Uidef qz vi-
tium n̄ nām nō sit maxi-

mum p̄ctm̄ iter spēs luxurie. Tāto. n. aliqd̄ p̄ctm̄ ē graui⁹
q̄to magis d̄riat charitati. s; magis vident d̄riari chari-
tati p̄ctm̄ adulterij stupris ⁊ rapt⁹ q̄ vergūt in iniurias
p̄ctm̄ q̄ p̄ctā n̄z q̄ n̄lls alteri iniuriat. q̄ p̄ctm̄ n̄z
nō est maximuz iter spēs luxurie. ¶ S; illa p̄ctā vident
esse graui⁹ q̄ d̄ deū p̄mittunt. sed sacrilegium directe
gōmittit d̄ deū: qz vergit in iniuriā diuini cultus. q̄ sacri-
legiū est graui⁹ p̄ctm̄ q̄ vitiū n̄ nām. ¶ S; Tanto aliqd̄ pec-
catū vt esse graui⁹ q̄to exercef in p̄sonaz quā magis dili-
gere debem⁹. s; fm ordinē charitatis magis debem⁹ dili-
gere p̄sonas nobis iunctas q̄ pollunt p̄cēstū: q̄ perso-
nas extraneas q̄ pollunt p̄ vitiū n̄ nām. q̄ icestus est gra-
ui⁹ p̄ctm̄ q̄ vitiū n̄ nām. ¶ S; Si vitiū n̄ nām est gra-
uissimū: vt q̄ tanto sit graui⁹ q̄to est magis n̄ nām. s; ma-
xime videt eē d̄ nām p̄ctm̄ imūdicie seu mollicie. qz hoc
videt eē maxie fm naturā vt altez sit agēs ⁊ altez sit pa-
tiens. q̄ fm hoc imūdicia eēt graui⁹ inter vitiā n̄ nām:
hoc autē est falsum. q̄ vitiā n̄ naturā nō sunt graui⁹ in-
ter p̄ctā luxurie. ¶ S; d̄ qz Aug. dicit in li. de adulterinis
cōiungis: qz oīum hoz vitiōz. s; q̄ ad luxuriā p̄inet: pessī-
mum est qd̄ naturā sit. ¶ Rñ. dōm qz in quolibet ḡte
pessima est p̄ncipij corruptio ex quo alia dependent. p̄nci-
pia autē rōnis sunt ea q̄ sunt fm nām. nam rō p̄suppositis
bis q̄ sunt a natura determinata disponit alia fm qz que-
rit: ⁊ hoc appet tam in speculatiuis q̄ in practicis. ⁊ iō sic
in speculatiuis error circa ea quozuz cognitio est boī nāli
ter indita est graui⁹ ⁊ turpissim⁹: ita in agendis agere
d̄ ea q̄ sunt fm naturā determinata est graui⁹ ⁊ turpif-
simum. Quia q̄ in vity q̄ sunt n̄ naturaz trāsgredif hō id
qd̄ est fm naturā determinatū circa vsum venereū. inde
est qz in tali mā hoc p̄ctm̄ est graui⁹: post qd̄ est icest⁹
q̄ sicut dictū est: est n̄ nālē reuerentiā quā personis cōiū-
ctis debemus. Per alias aut luxurie spēs p̄terif solum id
qd̄ est fm rōnem rectam determinatū ex p̄suppositiōe tñ
nālium p̄ncipioz. Magis aut repugnat rōni qz aliqs ve-
nereis vtaf nō solū id qd̄ uenit pli gnande. sed ēt cū iu-
ria alteri⁹. ⁊ ideo fornicatio simplex q̄ cōmittit sine iniu-
ria alteri⁹ p̄sonē est minima iter spēs luxurie. Maior aut
iniuria est sigs abutat muliere alteri⁹ p̄ctū subta ad vsū
gnatōis: qz ad solā custodia. ⁊ iō adulterij est graui⁹ q̄ stu-
pū ⁊ vtrūqz aggrauat p̄ violētia. pp̄ qd̄ raptus v̄ginis est
graui⁹ q̄ stuprū: ⁊ rapt⁹ vxoris q̄ adulterij. ⁊ hec oīa ēt
aggrauant fm rōnē sacrilegij vt supra dicit ē. ¶ Ad p̄mū
d̄ dōm qz sic ordo rōnis recte est ab hoīe: ita ordo nāe est
ab ipso deo. ⁊ iō in peccatis n̄ nām in qbus ipse ordo nāe
violat: fit iniuria ipsi deo ordinatori nāe. Uñ Aug. dicit. 3.
p̄f. flagitia q̄ sunt n̄ nām: vbiqz ac semp̄ detestāda atqz
puniēda sunt: q̄lia sodomitaz fuerūt: q̄ si oēs gentes face-
rent: oēs eodē criminis reatu diuina lege tenerent: q̄ non
sic fecit hoīes vt se illo vterent mō. violat q̄ppe ipa socie-
tas q̄ cū deo nobis esse d̄z: cum eadē mā cui⁹ ille auctor ē:
libidinis p̄ueritate polluit. ¶ Ad 2^m dōm qz ēt vitiā n̄
nām sunt d̄ deū: vt dicit ē. ⁊ tanto sunt grauiora q̄ sacri-
legij corruptela: q̄to ordo nāe humane idit⁹ est por ⁊ sta-
bilior q̄ glibet alijs ordo superaddit⁹. ¶ Ad 3^m dōm qz
vnicuiqz indiuiduo magis est coniuncta nā spēs q̄ qd̄cūqz
aliud indiuiduum. ⁊ iō p̄ctā q̄ sunt n̄ nām spēs sunt graui-
ora. ¶ Ad q̄rtum dōm qz grauitas in p̄ctō magis attendit
ex abusu alicui⁹ rei q̄ ex omissione debiti v̄sus. ⁊ iō inter
vitiā q̄ sunt n̄ nām: infimū locum tenet p̄ctm̄ imundicie:
qd̄ consistit in sola omissione concubitus ad altez: graui⁹
mum autē est p̄ctm̄ bestialitatis. qz nō seruat debita spēs.
Unde sup illud Heñ. 37. Accusauit fratres suos crimine
pessimo. dicit glo. qz cūz pecozib⁹ miscebanf. post hoc autē
est vitiū sodomiticum cum ibi nō seruat debitus sexus.
post hoc autē est peccatum ex eo qz nō seruat debitus mo-

duo debendi. magis aut si non sit debitum vas quam si sit iordani natio secundum aliam continentiam ad modum cubitus.

De partibus potentialibus temperantie. 26. CLV.

Inde considerandum est de partibus potentialibus temperantie. Et primo de continentia. 2o de clementia. 3o de modestia. Circa primum considerandum est de continentia et de incontinentia. Circa continentiam continentiam continentiam continentiam sit virtus. 2o quod sit materia eius. 3o quid sit eius subiectum. 4o de comparatione eius ad temperantiam.

Ad primum sic procedit. Videtur quod continentia non sit virtus. Species enim non dividitur generi. Et continentia dividitur virtuti. ut patet per philosophum in 7. ethicorum. Et continentia non est virtus. Circa primum. Nullus virtute peccat: quod secundum Augustinum in libro de libero arbitrio. Virtus est quod nemo male virtutis: sed aliquis continentia peccat: puta si desideret aliquid bonum facere et ab eo se contineat. Et continentia non est virtus. Circa primum. Nulla virtus retrahit hominem a licitis sed solum ab illicitis. Et continentia retrahit hominem a licitis: dicitur enim in glossa. Sal. 5. quod continentia aliquis se etiam a licitis abstinere. Et continentia non est virtus. Sed 2. Omnis habitus laudabilis videtur esse virtus. Et continentia est habitus in modum dicitur enim andronicus quod continentia est habitus incontinentie a delectatione. Et continentia est virtus. Circa primum. dicitur quod nomen continentie dupliciter sumitur a diversis. Quidam enim continentiam noiant per quam aliquis ab omni delectatione venerea abstinere. Unde et plus ad Sal. 5. continentia castitati coniungitur: et sic continentia perfecta principalis quod est virginitas: scolaria vero viduitas. Unde secundum hoc eadem ratio est de continentia quam de virginitate quam supra diximus virtute. Alii vero dicunt continentiam esse per quam aliquis resistit concupiscentiis pravis que in eo vehementer existunt: et hoc modo accipitur philosophus continentiam. 7. ethicorum. et hoc est modo accipitur continentiam in collationibus patet. hoc autem modo continentiam habet aliquid de ratione virtutis: in quantum solum firmata est per passiones ne ab eis deducatur non tamen attingit ad perfectam rationem virtutis moralis secundum quam etiam appetitus sensitivus subditur rationi sic ut in eo non insurgant vehementer passiones rationi contrarie. et ideo philosophus dicit in 4. ethicorum quod continentia non est virtus: sed quodammodo mixta in quantum solum aliquid de virtute et in aliquo deficit a virtute. Largus tamen accipiendo nomen virtutis per quolibet principium laudabilium operum possumus dicere continentiam esse virtute. Ad primum quod dicitur quod philosophus continentiam dividit virtuti quantum ad hoc in quo deficit a virtute. Ad 2o dicitur quod homo proprie est id quod est secundum rationem. et ideo ex hoc dicitur aliquis in seipso se tenere quod tenet se in eo quod continentiam rationi: quod autem pertinet ad perfectam rationem non est continentiam nisi in eo. Unde ille solus vere continentiam dicitur quod tenet se in eo quod est per rationem rectam: non autem in eo quod est secundum rationem perversam. rationi autem recte opponuntur concupiscentie prave: sicut et rationi perversae opponuntur concupiscentie bone. et ideo proprie et vere continentiam est quod persistit in ratione recta abstinens a concupiscentiis pravis: non autem quod persistit in ratione perversa abstinens a concupiscentiis bonis. sed hic magis potest dici obstinere in malo. Ad 3o dicitur quod glo. ibi loquitur de continentia secundum primum modum secundum quem continentiam noiant quodammodo virtute perfectam que non solum abstinere ab illicitis bonis: sed et a quibusdam licitis in bonis: ut totaliter intendat perfectioribus bonis.

Ad secundum sic procedit. Videtur quod materia continentie non sint concupiscentie delectationum tactus. Dicitur enim Ambrosius in primo de officiis quod generale decorum ita est ac si equabile formam atque universitatem honestatis habeat in omni actu suo continentiam. sed non omnis actus humanus pertinet ad delectationem tactus. Et continentiam non est solum circa concupiscentias delectationum tactus. Circa primum. Nomen continentie ex hoc sumitur: quod aliquis tenet se in bono rationis recte: sicut dicitur enim: sed quodammodo alie passiones vehementer abducunt hominem a ratione recta que concupiscentie delectabilium tactus: sicut timor periculorum mortis que stupefacit hominem. et ira que est insanie similis: ut dicitur.

neca dicitur. Et continentiam non dicitur proprie circa concupiscentias delectationum tactus. Circa primum. Tullius dicit in 2. rhetorice quod continentiam est per quam cupiditas consilii gubernatorem regit: cupiditas autem magis consuevit dici divitiarum quam delectabilium tactus secundum illud. i. ad Timotheum. vlti. Radix omnium malorum est cupiditas. Et continentiam non est proprie circa concupiscentias delectationum tactus. Circa primum. Delectationes tactus non solum sunt in rebus venereis: sed et in usu ciborum: et continentiam solum circa usum venereorum consuevit dici. Et non est proprie materia eius concupiscentia delectationum tactus. Circa primum. Inter delectationes tactus quodammodo sunt non humane: sed bestiales tamen in cibis: utpote si quis delectaretur in esu carniu humanarum: et in venereis: puta in abusu bestiarum vel puerorum: sed circa huiusmodi non est continentiam: ut dicitur in 7. ethicorum. non est proprie materia continentie sunt concupiscentie delectationum tactus. Circa primum. Est quod philosophus dicit in 7. ethicorum quod continentiam et incontinentiam sunt circa eadem circa que temperantia et itemperantia: sed temperantia et itemperantia sunt circa concupiscentias delectationum tactus: ut supra habitum est. Et continentiam et incontinentiam sunt circa eandem materiam. Circa primum. dicitur quod nomen continentie refrigerationem quamdam importat in quantum solum tenet se aliquis ne passiones sequatur. et ideo proprie continentiam dicitur circa illas passiones que impellunt ad aliquid persequendum in quibus laudabile est ut ratio retrahat hominem a persequendo: non autem proprie est circa illas passiones que important retractionem quamdam sicut timor et alia huiusmodi: in his enim laudabile est firmitate suare in persequendo quod ratio dicitur: ut supra dicitur est. Est autem considerandum quod naturales inclinationes principia sunt omnium supervenientium: ut supra dicitur est. et ideo passiones tanto vehementer impellunt ad aliquid persequendum: quanto magis sequuntur inclinationem nature que proprie inclinatur ad ea que sunt sibi necessaria. vel ad conservationem individui sicut sunt cibi: vel ad conservationem speciei sicut sunt actus venerei: quorum delectationes ad tactum pertinent. et ideo continentiam et incontinentiam proprie dicuntur circa concupiscentias delectationum tactus. Ad primum quod dicitur quod sicut nomen temperantie potest committere accipi in quantum quibus materia proprie tamen dicitur in illa materia in qua est opportunus hominem refrigerari. ita et continentiam proprie dicitur in qua est opportunus et difficillimum contineri. sicut in concupiscentiis delectationum tactus. committere autem et per quod potest dici in quantum quibus alia materia: et hoc modo videtur Ambrosius nomine continentie. Ad 2o dicitur quod circa timorem non proprie laudatur continentiam: sed magis firmitas a qua fortitudo importat. Ira autem impetu quodammodo facit ad aliquid persequendum. iste tamen impetus magis sequitur apprehensionem aiale. puta. si aliquis apprehendit se esse ab alio lesum que inclinationem naturalem. et ideo dicitur quodammodo aliquid secundum quod continentiam ire: non tamen simpliciter. Ad 3o dicitur quod huiusmodi experientia bona: sicut honores: divitie: et huiusmodi: ut philosophus dicit in 7. ethicorum. videntur quodammodo secundum se esse eligibilia: non autem que sunt necessaria ad conservationem nature. et ideo circa ea non dicimus simpliciter aliquos continentes vel incontinentes: sed secundum quod apponendo quod sint continentes vel incontinentes lucri: vel honoris: vel alie huiusmodi. et ideo vel Tullius committere usus est nomine continentie putat comprehendit sub se et continentiam secundum quodammodo vel accipit cupiditate stricte per concupiscentiam delectabilium tactus. Ad 4o dicitur quod delectationes venereorum sunt vehementiores quam delectationes ciborum. et ideo circa venerea magis continentiam continentiam et incontinentiam dicere quam circa cibos: sed secundum philosophum in 7. ethicorum videtur posse dici. Ad 5o dicitur quod continentiam est bonum rationis humane. et ideo attenditur circa passiones que possunt esse homini contrarias. Unde philosophus dicit in 7. ethicorum quod si aliquis tenens puerum concupiscat eum vel comedere vel ad venereorum inconuenientem delectationem: siue sequatur concupiscentiam siue non: non dicitur simpliciter continens: sed secundum quid.

Ad tertium sic procedit. Videtur quod subiectum continentie sit vis concupiscentibilis. Subiectum enim alicuius virtutis oportet esse proportionatum materiam. sed materia continentie sicut dicitur est sunt concupiscentie delectabilium tactus que pertinet ad vim concupiscentibilem. Et continentiam est in vi

concupiscibili. ¶ **Opposita sunt circa idē.** s; icōtinētia est in concupiscibili cui⁹ passiones supant rōnē. dicitur n. andronicus q; icōtinētia ē malitia concupiscibilis s; quā eligit prauas delectatiōes. phibete rōnali. q; rōtinētia pari rōne ē i concupiscibili. ¶ **Subiectū v̄tutis humane vel ē rō vel vis appetitiua q; diuidit in voluntatē concupiscibile r irascibile.** s; rōtinētia nō est in rōne: q; sic eēt v̄tus intellectualis. neq; ē in volūtate: q; rōtinētia ē circa passiones q; nō sunt in volūtate. nec etiā ē in irascibili: q; nō ē ppe circa passiones irascibilis: vt dictū ē. g; relingitur q; sit in concupiscibili. ¶ **Ois v̄tus in aliq; potētia ex̄is aufert malū actū illi⁹ potētie: s; rōtinētia nō aufert malū actū concupiscibilis.** D; enī rōtinēs cōcupiscētias prauas: vt phs dicit in. 7. etbi. g; cōtinētia nō est in concupiscibili. ¶ **R. n. dōz: q; ois virtus in aliquo subiecto ex̄is facit id differre a dispositione quā h; dū subiecti opposito vitio. cōcupiscibilis aut eodez mō se h; in eo q; cōtinens r in eo q; icōtinēs: q; in vtroq; p̄cipit incōcupiscētias prauas vehemētes. Vñ manifestū est q; rōtinētia nō ē in cōcupiscibili sic in subiecto. s; rōtinētia rō eodē mō se h; in vtroq; q; tā cōtinēs q; incōtinēs h; rōnem rectā. r vterq; extra passiones ex̄is gerit in p̄posito cōcupiscētias illicitas nō seg. Prā aut dīa eoz iuētur in electione: q; cōtinens q̄uis patiatur vehemētes delectatiōes r cōcupiscētias tamen. eligit non sequi eas propter rōnem. incōtinens autē eligit sequi eas non obstante contradictione rōnis. r ideo opz q; cōtinētia sit sicut in subiecto in illa vi anime cuius actus est electio: r bec ē voluntas: vt supra habitū est. ¶ **Ad p̄m⁹ g; dōm: q; cōtinētia h; mām concupiscētias delectatiōnū tactus nō sic quas moderet: qd̄ p̄tinet ad temperantiam que est in cōcupiscibili: sed est circa eas quasi eis resistēs. vnde o; q; sit in alia vi: quia resistētia ē alterius ad alēz. ¶ **Ad 2^m dōm: q; voluntas media est inter rōnem r concupiscibile: r potest ab vtroq; moueri. in eo aut q; est cōtinens mouetur a rōne. in eo aut qui est incōtinēs mouetur a concupiscibili. r ideo cōtinētia potest attribui rōni sicut p̄mo mouenti: r incōtinētia concupiscibili q̄uis vtrunq; imēdiatē pertinet ad voluntatē sicut ad p̄prium subiectū. ¶ **Ad 3^m dōz: q; licet passiones non sint in voluntate sicut in subiecto: est tñ in prāte voluntatis eis resistere. r hoc modo voluntas cōtinētis resistit concupiscētis.********

Ad quartum sic pcedit. Vt q; cōtinētia sit melior q; temperantia. Dicitur enī Ecc. 26. Ois aut pōderatio nō est digna rōtinētis aie. g; nūla v̄tus pōt rōtinētie adequari. ¶ **Quāto aliqua v̄tus meret maior p̄miū tanto potior est. sed rōtinētia v̄t mereri maior p̄miū. dicitur n. z. ad Thimo. z. Nō coronabit nisi q; legitime certauerit. magis aut certat rōtinēs q; patit̄ vehemētes passiones r cōcupiscētias prauas q; tēperat⁹ q; nō h; eas vehemētes. g; rōtinētia est potior v̄tus q; temperantia. ¶ **Volūtas est dignior potētia q; vis concupiscibilis. s; rōtinētia est in volūtate: tēperantia in concupiscibili: vt ex dictis p̄s. ergo rōtinētia est potior v̄tus q; tēperantia. ¶ **S; dicitur qd̄ Tullio r Andronic⁹ ponunt rōtinētia adiunctā tēperantie sic p̄cipali v̄tuti. ¶ **R. n. dōz q; sic supra dicitur: nō men cōtinētie dupl̄r accipit. Uno⁹ fm q; iporat cessationem ab oibus delectatiōib⁹ venereis. r sic sumēdo nōmē rōtinētie: r rōtinētia ē potior tēperantia simpl̄r dēā: vt p̄z ex his q; supra dēā sūt de p̄minētia v̄ginitas ad castitatem simpl̄r dictā. Alio⁹ pōt accipi nomen rōtinētie fm q; iporat resistētia rōnis ad concupiscētias prauas q; sūt in hoie vehemētes. r fm hoc tēperantia est multo potior q; cōtinētia: q; bonū v̄tutis laudabile est ex eo q; ē s; rōnē. plus aut viget bonū rōnis in eo q; est tēperat⁹: in quo etiā ipse appetit⁹ sensitū est subiect⁹ rōni r q̄si a rōne edomatus q; in eo q; est cōtinens in quo appetit⁹ sensitū⁹ vebe-********

menter resistit rōni p cōcupiscētias prauas. vñ rōtinētia cōparat̄ ad tēperantia sic ip̄fectū ad p̄fectū. ¶ **Ad p̄mū g; dōm q; auctoritas illa pōt dupl̄r intelligi. Uno⁹ fm q; accipit cōtinētia put abstinēt ab oib⁹ venereis. r hoc mō dicit q; ois pōderatio nō est digna aie rōtinētis in ḡne castitatis: q; nec ēt fecunditas carnis q; q̄rit in m̄imonio ad equatur rōtinētie virginali vel viduali: vt supra dicitur est. Alio⁹ pōt intelligi fm q; nomē rōtinētie sumit cōiter p oī abstinētia a rebus illicitis. r sic dicit q; ois pōderatio nō ē digna aie rōtinētis: q; nō respicit estimationē auri vel argētī q; cōmutant̄ ad pōdus. ¶ **Ad 2^m dōz q; magnitudo concupiscētie seu debilitas ei⁹ ex dupl̄ci cā pcedere pōt. Quāq; n. pcedit ex cā corporali. Quidā. n. ex nālī p̄plexiōe sūt magis p̄ni ad concupiscendū q; alij. Et itēz qdam b̄it oportunitates delectatiōnū cōcupiscētias iſtāmātes magis paratas q; alij. Et talis debilitas cōcupiscētie diminuit meritum: magnitudo vero auget. Quāq; rō debilitas vel magnitudo cōcupiscētie puenit ex cā sp̄iali laudabili: puta ex v̄benētia charitatis vel fortitudine rōnis: sicut est in hoie tēperato. r hoc mō debilitas cōcupiscētie auget meritū rōne sue cāe: magnitudo vero minuit. ¶ **Ad 3^m dōz q; voluntas p̄pingor est rōni q; vis concupiscibilis. vñ bonū rōnis ex quo virtus laudat̄ maior esse ostēdit̄ ex hoc q; p̄tingit nō solum vsq; ad voluntatē: sed ēt vsq; ad vim cōcupiscibilem: qd̄ accidit in eo q; est tēperatus q; si p̄tingat solum ad voluntatē: vt accidit in eo qui est cōtinens.******

De incontinentia. 85. CLVI.

Inde considerandū est de incontinentia. ¶ **Et circa hoc que runt quatuor. p̄ v̄t rōtinētia p̄tinet ad aiam vel ad corpus. 2^o v̄t rōtinētia sit p̄tēn. 3^o de cōparatione icōtinētie ad tēperantiaz. 4^o quis sit turpior v̄trum incōtinens ire vel icōtinens concupiscētie.**

Ad primum sic pcedit. Videt q; incontinentia nō p̄tinet ad aiaz: sed ad corpus. Dīuersitas. n. sexuz nō est ex pte aie: sed ex pte corporis: sed dīuersitas sexuz facit dīuersitatē circa incontinentiam: dicitur n. phs. 7. etbi. q; mulieres nō dicunt̄ neq; cōtinētes neq; icōtinētes. g; rōtinētia nō p̄tinet ad aiam: sed ad corpus. ¶ **Ad qd̄ p̄tinet ad aiam nō segt corporis completiones: sed icōtinētia segt corporis p̄plexiōne: dicitur enī phs in. 7. etbi. q; marie acuti. i. eo. erici r melancolici s; irrefrenatā cōcupiscētia sūt icōtinētes. g; icōtinētia p̄tinet ad corpus. ¶ **Victoria magis p̄tinet ad eū q; vincit q; ad eū q; vincit. s; ex hoc dicitur aliq; ē icōtinēs q; caro cōcupiscens aduersus sp̄m superat ip̄m. g; incontinentia magis p̄tinet ad carnē q; ad aiaz. ¶ **Sed dicit q; hō differt a bestijs p̄cipalr fm aiam. dicit aut fm rōnē rōtinētie r icōtinētie bestias aut dicim⁹ neq; cōtinētes neq; icōtinētes: vt p̄z per phm in. 7. etbi. g; icōtinētia maxime est ex pte aie. ¶ **R. n. dōm q; vñ qd̄q; attribuit̄ magis ei qd̄ est cā p̄ se q; ei qd̄ solā occasione p̄stat. id aut qd̄ est ex pte corporis solā occasionem p̄stat icōtinētie. Ex dispōne. n. corporis pōt cōtingere q; insurgāt passiōes vehemētes in appetitu sensitūo q; est v̄tus corporis organici. s; huiusmodi passiones q̄tūcunq; vehemētes nō sunt sufficiens cā incōtinētie: s; occasio sola: eo q; durate v̄su rōnis semp homo pōt passionib⁹ resistere. Si v̄o passiōes adeo insurgāt q; totaliter auferant v̄sum rōnis: sic accidit in his q; p̄pter v̄benientiam passionū amentia icurrūt nō remanebit rō cōtinētie neq; icōtinētie: q; nō saluat̄ in eis iudiciū rōnis qd̄ cōtinens seruat r icōtinēs deserit. Et sic relingit q; per se cā incōtinētie sit ex pte aie q; rōne passiōib⁹ nō resistit. Qd̄ qdam fit duob⁹ modis: vt phs dicit in. 7. etbi. Uno⁹********

quando aia passionibus cedit anq̄ rō p̄siliē: q̄ gdes vocat̄
 irrefrenata icōtinētia vel puolatio. Alio qm̄ nō pmanet
 hō in his q̄ p̄siliata sunt: eo q̄ debilit̄ ē firmat̄ in eo qd̄ rō
 iudicauit. vñ ꝛ hec icōtinētia vocat̄ debilitas: ꝛ sic p̄ q̄ in
 cōtinētia p̄ncipalr ad aiam p̄tinet. ¶ Ad p̄m̄ q̄ d̄z: q̄ aia
 hūana ē corp̄is forma: ꝛ h̄z q̄ d̄z vires corp̄is organis
 vtētes: q̄ opationes aliqd̄ p̄ferūt ēt ad illa opa aie q̄ sunt
 sine corp̄is infl̄is. i. ad actū itellectus ꝛ volūtatis inq̄
 tū. i. itellectus assensu accipit: ꝛ volūtas ipellit̄ a passionē
 appetit̄ sensitū. ꝛ fm̄ hoc qz femina fm̄ corp̄ h̄z q̄ d̄a de
 bilē p̄plexione: sit vt̄ i plurib̄ q̄ ꝛ etiā debilit̄ ibereat q̄bus
 cunq̄ inheret: ꝛ raro in aliqb̄ aliter accidat: fm̄ illud p̄
 uer. vlt. Mulierē fortē q̄s iueniet. Et qz id qd̄ ē paruū vel
 debile reputat̄ q̄si nullū: inde ē q̄ p̄bus loqtur de mulieri
 bus q̄si non habentibus iudiciū rōnis firmū: q̄uis in aliq̄
 bus mulierib̄ triū accidat. ꝛ p̄pter hoc dicit q̄ mulieres
 nō dicim̄ p̄tinentes: qz nō ducūt q̄si h̄ntes solidaz rōnē s̄z
 ducim̄ q̄si de facili sequētes passiones. ¶ Ad 2m̄ d̄z: q̄
 ex ipetu passionis p̄tingit q̄ aliqs statū passioē seq̄ ante
 p̄siliū rōnis. iper̄ aut̄ passionis puenire solet vel ex veloci
 tate sic in colericis: vel ex vehemētia sic in melancolicis q̄
 p̄pter terrestrē p̄plexionez vehementissime islamant̄: sic
 econtrario p̄tingit q̄ aliqs non p̄sistat in eo q̄ p̄siliatū est
 ex eo qd̄ debilit̄ inheret p̄pter mollitiē p̄plexionis: vt̄ de
 mulieribus dicit̄ ē: qd̄ etiā videt̄ in flegmaticis continge
 re p̄pter candē cām sic etiā in mulierib̄. hoc autē accidit
 iqt̄ū ex p̄plexione corp̄is dat̄ aliq̄ icōtinētie occasio: nō
 aut̄ cā sufficiens: vt̄ dicit̄ ē. ¶ Ad 3m̄ d̄z q̄ concupiscētia
 carnis in eo q̄ est icōtinēs supat̄ sp̄m̄ nō ex necessitate sed
 p̄ q̄dam negligentia sp̄s nō resistētis fortiter.

Ad secundum sic p̄cedit. Videtur q̄ icōtinē
 tia nō sit p̄ctm̄: qz vt̄ Aug. dicit̄ i
 lib. de libe. ar. nullus peccat in eo qd̄ vitare nō p̄t: s̄z icōn
 tinētia nullus p̄t ex seip̄o vitare fm̄ illud Sap. 8. Scio
 q̄ non possum esse continēs nisi deus det. ergo icōtinē
 tia non est p̄ctm̄. ¶ S̄. Omne p̄ctm̄ in rōne videtur confi
 stere: sed in eo qui est icōtinens vincitur iudiciū rōnis. s̄z
 icōtinētia non est p̄ctm̄. ¶ S̄. Nullus peccat ex eo q̄
 deum vehemēt̄ amat: sed ex vehemētia diuini amoris ali
 quis sit icōtinēs: dicit̄ enim Diony. 4. cap. de diu. no. q̄
 Paulus per icōtinētiā diuini amoris dixit: Viuo
 ego: iam non ego. ergo icōtinētia non est peccatum.
 ¶ Sed cōtra est q̄ numeratur alyis peccatis. z. ad 2bi
 mot. 3. vbi dicitur: criminatores icōtinentes imittes ꝛ.
 s̄z icōtinētia est p̄ctm̄. ¶ R̄. nō. d̄m q̄ icōtinētia p̄t ar
 tendi circa aliqd̄ triplr. Uno p̄prie ꝛ simplr: ꝛ sic icōtinē
 tia attendit̄ circa concupiscētiā delectationū tact̄ sic ꝛ itē
 perantia vt̄ supra d̄m̄ est de p̄tinetia. ꝛ hoc mō icōtinē
 tia est p̄ctm̄ ex duplici rōne. Uno ex eo q̄ icōtinens rece
 dit ab eo qd̄ est fm̄ rōnē. Alio ex eo q̄ se imergit q̄busdā
 turpib̄ delectatōib̄. ꝛ iō p̄hs dicit̄ in. 7. et̄bi. q̄ icōtinētia
 vituperat̄ nō solū vt̄ p̄ctm̄ qd̄. s̄. est p̄ recessū a rōne. s̄z sicut
 malitia q̄dā inq̄tū prauas concupiscētiā seq̄. Alio icōn
 tinētia attendit̄ circa aliqd̄ p̄p̄e qd̄ inq̄tū hō recedit ab
 eo qd̄ est fm̄ rōnē: s̄z nō simplr: puta cuz aliqs nō fuit mo
 dum rōnis in concupiscētia honoris diuitiaz ꝛ alioz huius
 modi: q̄ fm̄ se vidēt̄ eē bona: circa q̄ nō est icōtinētia fm̄
 plr: sed fm̄ qd̄: sicut supra de p̄tinetia d̄m̄ est. ꝛ sic icōn
 tinētia ē p̄ctm̄ nō ex eo q̄ aliqs igerat se pranis concupi
 scēt̄: s̄z ex eo q̄ nō fuit modū debitū rōnis ēt in concupi
 scēt̄ia rez p̄ se appetendaz. Tertio mō icōtinētia d̄r eē ali
 quid nō p̄p̄e: sed fm̄ similitudinē: puta circa concupiscētiā eo
 rum q̄ nō p̄t aliqs male vt̄: puta circa concupiscētiā vir
 tutum circa q̄s p̄t aliqs dici icōtinēs eē p̄ similitudinē: qz
 sic ille q̄ est icōtinēs totalr ducit̄ p̄ concupiscētiā malā: ita
 aliqs totalr p̄ concupiscētiā ducit̄ bonā q̄ est s̄z rōnez: ꝛ tal

icōtinētia nō est p̄ctm̄: s̄z p̄tinet ad perfectionem vt̄tis.
 ¶ Ad p̄m̄ q̄ d̄m̄ q̄ hō p̄t vitare p̄ctm̄ ꝛ facere bonuz:
 nō tñ sine d̄no auxilio fm̄ illud Jo. 15. Sine me nihil po
 testis facere. vñ p̄ hoc q̄ hō idiget d̄no auxilio ad hoc q̄
 sit p̄tinet̄: nō excludit̄ qn̄ icōtinētia sit p̄ctm̄: qz vt̄ d̄r in
 3. et̄bi. q̄ per amicos possum̄ aliq̄liter p̄ nos possumus.
 ¶ Ad 2m̄ d̄m̄ q̄ in eo q̄ est icōtinēs vincit̄ iudiciū rōnis:
 nō qdem ex necessitate qd̄ auferret rōnez p̄cti. s̄z ex negli
 gentia q̄dā hoīs nō firmiter itēdētis ad resistēdū passioi
 p̄iudiciū rōnis qd̄ h̄z. ¶ Ad 3m̄ d̄z q̄ rō illa p̄cedit de in
 continentia per similitudinē dicta ꝛ nō p̄prie.